

PRZYMIARKI DO ZMIAN W PRAWIE GEODEZYJNYM

Zespół ekspertów klubu parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości do 24 maja 2007 r. ma przedstawić posłom propozycje zmian w prawie związane z funkcjonowaniem informacji geoprzestrzennej. Podczas spotkania z udziałem podsekretarza stanu w MSWiA Piotra Piętaka, które odbyło się 29 marca, wstęp do dyskusji stanowiło opracowanie prof. Jerzego Gaździckiego poświęcone implementacji prawa wspólnotowego w zakresie geoinformacji, a konkretnie dyrektywy INSPIRE [DzU UE L108/1 z 25 kwietnia - przyp. red.], która ma kluczowe znaczenie dla reformy polskiego prawa w zakresie geoinformacji. INSPIRE oznacza dla naszego kraju zobowiązanie terminowego utworzenia polskiej infrastruktury informacji przestrzennej. Wiąże się to z wprowadzeniem do naszego prawa odpowiednich przepisów zgodnie z art. 24 ust. 1 dyrektywy. Profesor Gaździcki przedstawił wnioski, które - zgodnie z intencją autora - należy traktować jako założenia ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej w Polsce. Zwrócił w nich uwagę na następujące zagadnienia: ● przepisy ustawowe wynikające z dyrektywy INSPIRE powinny w Polsce wejść w życie nie później niż w III kwartale 2008 roku, ● celowe jest wprowadzenie dwóch ustaw w ramach reformy prawa dotyczą-

cych geoinformacji w Polsce, tj. ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej i prawa geodezyjnego obejmującego przepisy w zakresie geodezji, kartografii i ewidencji nieruchomości oraz zastępującego obowiązujące PgiK, ● tworzenie infrastruktury informacji przestrzennej na szczeblu krajowym musi być kompatybilne z realizowanymi inicjatywami tworzenia infrastruktur regionalnych i lokalnych, ● polska infrastruktura informacji przestrzennej powinna mieć charakter interdyscyplinarny, międzyresortowy, wielopodmiotowy i wielotematyczny, co powinno być odzwierciedlone w przepisach prawnych, ● w ustawie winny się znaleźć niezbędne delegacje ustawowe umożliwiające wprowadzenie przepisów szczegółowych oraz ich modyfikowanie zgodnie z wymaganiami wspólnotowymi lub potrzebami polskimi.

Profesor wnioskował również o powołanie pełnomocnika rządu oraz Rady ds. Polskiej Infrastruktury Informacji Przestrzennej. W planowanym procesie legislacyjnym profesor Jerzy Gaździcki zaproponował przyjęcie następujących rozwiązań: ● opracowanie szczegółowych założeń ustawy przez 2-3 ekspertów w zakresie geoinformacji (kwiecień - lipiec 2007), ● równoległe przepro-

wadzenie konsultacji społecznych założeń ustawy oraz prowadzenie prac nad oceną skutków regulacji, ● jako przedmiot rządowej inicjatywy legislacyjnej ustawa powinna być możliwie pilnie uwzględniona w planie prac legislacyjnych Rady Ministrów, ● opiniowanie i opracowanie projektu ustawy oraz konsultacje społeczne kończące się konferencją międzyresortową z udziałem instytucji badawczych i organizacji pozarządowych powinny być zakończone w listopadzie 2007 r., ● skierowanie projektu ustawy do marszałka Sejmu RP w listopadzie 2007 roku. Podczas dyskusji uwagę zwrócono przede wszystkim na to, że dyrektywa INSPIRE ma charakter ogólny, wręcz ideologiczny. Wyrażono obawę, czy jej literalne wymagania uwzględniają specyficzne warunki występujące w naszym kraju. Nowa ustawa o prawie geodezyjnym powinna tę specyfikę uwzględniać. Uczestnicy spotkania zgodzili się z propozycją Piotra Piętaka, by dyrektywa INSPIRE wprowadzana do polskiego prawa w zakresie geoinformacji była realizowana przy udziale MSWiA oraz zespołu współpracującego z profesorem Gaździckim. Zespół kontynuował prace podczas posiedzeń 18 oraz 26 kwietnia. ŹRÓDŁO: MSWiA

LIKWIDACJA FUNDUSZY CELOWYCH

W Ministerstwie Finansów 4 kwietnia odbyła się konferencja prasowa premiera Jarosława Kaczyńskiego oraz wicepremier, minister finansów Zyty Gilowskiej. Gilowska przedstawiła główne założenia projektu nowej ustawy o finansach publicznych. Według minister finansów fundusze celowe mają funkcjonować tylko na szczeblu państwowym. Zostaną zlikwidowane m.in. wojewódzkie i powiatowe fundusze gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym. Ich przychody staną się dochodami odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego i zostaną włączone do budżetu tych jednostek. Zlikwidowane będą także zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze. Według wicepremier Zyty Gilowskiej jednostki, które mają być zlikwidowane, są archaiczne, wywodzą się z socjalizmu. Oczekuje ona, że reforma spowoduje w ciągu 2 lat oszczędności rządu 1% PKB, czyli około 10 mld zł. Minister finansów wyraziła nadzieję, że ustawa zostanie wprowadzona w życie 1 stycznia 2008 roku.

JP, PJ



FOT. PAULINA JAKUBICKA